
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

INTENDENCIA DE LOJA 

  

RESOLUCIÓN No. SC. DIC. L.11.094 

DRA. CRISTINA GUERRERO AGUIRRE 
INTENDENTE DE COMPANÑIAS DE LOJA 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución Masiva No. SC. DIC, L.10.264 de 06 de octubre de 2010 se declaró 
inactivas a varias compañías, entre las que se encuentra la compañía “COMERCIALIZADORA INJORI 
CIA. LTDA.”, con domicilio en el cantón Loja, provincia de Loja, por estar incursa en la disposición 
prevista en el Art. 359 de la Ley de Compañias; 

QUE el señor Omer Eduardo Ramirez Pineda, en calidad de Gerente y Representante Legal de 
la referida compañía, mediante comunicación sin número, ingresada el 19 de abril de 2011, solicita el 
levantamiento de la inactividad. 

QUE el Registro de Sociedades, mediante Informe No.9759, de fecha 20 de abril de 2011, 
comunica que no existen informes ni contribuciones pendientes de la compañía mencionada en el 
primer considerando, por tanto la misma ha saneado la causal que motivó su inactividad; 

QUE la Unidad Jurídica mediante Informe No. SC. UJ. L.11.50, de 20 de abril de 2011, se 
pronuncia favorablemente para que se excluya de la Resolución Masiva No. SC. DIC. L.10.264 de 06 de 
octubre de 2010, a la compañía “COMERCIALIZADORA INJORI CIA. LTDA.”, por cuanto ha superado 
la causal que motivó la declaratoria de inactividad, y; 

EN ejercicio de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías mediante 
Resolución ADM-Q-2011-012 de 17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- EXCLUIR de la Resolución Masiva No. SC. DIC. L.10.264 de 06 de 
octubre de 2010 a la compañía “COMERCIALIZADORA INJORI CIA. LTDA.”, por haber saneado la 
causal de inactividad. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que se notifique con esta Resolución al representante 
legal de la compañía. 

RUPTRINTENDENCIA 
! «MPANÑNÍAS 

LAIR CÍA DIC LOJA 

   

  

GMP/ +]



SUPERINTENDENCIA 
li DE COMPAÑÍAS 

INTENDENCIA DE LOJA 

    
INFORME JURÍDICO No. SC. UJ. L.11.050 
  

  

  

  

                  
  

  

  

  

    
      

      
  

Denominación : 
COMERCIALIZADORA INJORI CIA. LTDA. 
Constituc. Reforma de Sucurs. Prórroga Reactivac. 

Estatutos 

Domiciliac. Aumento Capital Cam. Poder Cambio 
Domic. Denominac. 

Liquidación Fusión Transf. Convalidac. Dejar 
sin.efecto 
inactividad 

Notaría: PRIMERA DEL CANTÓN LOJA Fecha: 11 DE FEBRERO DE 2008 

Inscripción: Partida No. 179, Repertorio No. 
781 Registro Mercantil del cantón Loja, 
provincia de Loja 
Fecha de Notaría 
Constitución: 24 de marzo de 2008 
Domicilio: Cantón Loja, provincia de Plazo: Capital 
Loja 50 años $ 400,00 

Representante: Abogado: 
Gerente General: Omer Eduardo Ramirez 
Pineda 
Aprobación |X ¡Aprobación con: Negativa 

No. y Fecha de Resolución: SC. DIC. L.10.264, de 06 de octubre de 2010, RESOLUCION DE 
INACTIVIDAD MASIVA.     
  

Loja, 20 de abril de 2011 

Doctora: 
Cristina Guerrero Aguirre _ 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE LOJA 
Ciudad 

El Registro de Sociedades de esta Intendencia, mediante Informe No.9759, 
de fecha 20 de abril de 2011, hace conocer que no existen informes ni 
contribuciones pendientes de la compañía “COMERCIALIZADORA INJORI 
CIA. LTDA.”, por tanto la misma ha saneado la causal que motivó su 
inactividad 

Por lo expuesto, la Unidad Jurídica se pronuncia en forma favorable para 
que se excluya de la resolución masiva No. SC. DIC. L.10.264 de 06 de 
octubre de 2010 a la referida compañía. 

Me permito adjuntar el proyecto de Resolución correspondiente. 

Atentamente, P 

Guiller, O 

CIALISTA JURÍDICO 

EXPEDIENTE: 201416 
TRÁMITE: 743-11 
GMP 

  

DIRECCIÓN: Pasaje “A” y Avenida Emiliano Ortega, entre Imbabura y Juan José Peña 
TELEFONO:07-2589178 / 07-2584937 / 07-2564110 

LOTA - ECUADOR


